(1) *Al. desit. sic.* (2) *Al. Neque enim anima.* (3) *Al. præter hypostasim Verbi.* (4) *Al. amittitur sed.*

Ex edit. P. Nicol. (a) Nihil tale in sermonibus de Pasch. nec in sermonibus de Pass. qui nunc extant, ut nec alibi occurrere potuit. (b) Non eadem serie qua hic, quoad primam partem super illud, *Ierum clamans emisit spiritum*; quoad secundam super illud, *Ierum Filius Dei erat ille.*

do enim Dei Filium mortuum esse, non secum dum penam injustitiæ, quam ex toto non habuit, sed secundum legem naturæ, quam pro humani generis redemptione suscepit. *Damasianus* (Lib. 3. de Fid. orth. cap. 27.) Esti tamen mortuus est ut homo, & sancta ejus anima ab incontaminato divisa est corpore; tamen deitas, inseparabilis ab utriusque permanit; ab anima, dico, & corpore. Et neque (1) sic una hypostasis in duas divisa est: corpus enim, & anima, sicut à principio in Verbi hypostasi habuerunt existentiam, ita etiam in morte. (2) Numquam enim neque anima, neque corpus propriam habuerant hypostasim, (3) præter eam quæ Verbi est hypostasis. *Hieronymus* (b) (super Voce magna.) Divinæ autem potestatis indicium est emittere spiritum, ut ipse quoque dixerat Joan. 10. „ Nemo potest tollere animam meam à me; sed ego pono eam, & iterum sumo eam: „ spiritum enim in hoc loco pro anima intelligamus, seu quod vitale, aut spirituale corpus faciat, seu quod ipsius animæ substantia spiritus sit, juxta id quod scriptum est Psal. 103. „ Auferes spiritum eorum, & deficient. „ *Chrysostomus* (in hom. 89.) Propter hoc autem & voce magna clamavit, ut ostendatur quoniam secundum ejus potestatem id geritur. Per hoc enim quod moriens vocem emisit magnam, aperitissime se verum Deum esse ostendit: quoniam homines cum moriuntur, vix tenuem vocem emittere possunt. *Augustinus* de Con. Evang. (Lib. 3. cap. 88.) Quid autem voce magna dixerit, Lucas declaravit: dixit enim cap. 23. „ Et clamans, „ Iesus voce magna, ait, Pater, in manus tuas commendo spiritum meum. „ *Hilarius* (can. 33.) Vel spiritum cum clamore magna vocis emisit, dolens se non omnia peccata portare.

(k) *Origenes* (tract. 35.) Magna facta sunt ex eo quod magna voce clamavit Iesus: unde sequitur: *Et ecce velum templi scissum est in duas partes à summo usque deorsum.* *Augustinus* de Con. Evang. (Lib. 3. cap. 19.) In quo satis ostendit tunc esse scissum cum emisit spiritum. Si autem non addidisset, *Et ecce*; (4) sed simpliciter dixisset, *Et velum templi scissum est*, incertum esset utrum ipse, & Marcus hoc recapitulando commemorassent; Lucas autem ordinem tenuisset, qui cum dixisset cap. 33. „ Sol obscuratus est, &